
                                                                              Uitspraak beroepsinstantie OVB/2022/122 

 

www.vlaanderen.be 
 

Vlaamse overheid 
Beroepsinstantie inzake openbaarheid van bestuur 
en hergebruik van overheidsinformatie 
Afdeling openbaarheid van bestuur 
Havenlaan 88, bus 20 
1000 BRUSSEL 
T : 02 553 57 25 
Mail: openbaarheid@vlaanderen.be 
 
Dossiernummer: OVB/2022/122 
 
 
 

DE BEROEPSINSTANTIE - Afdeling openbaarheid van bestuur 
 
 
 
Bevoegdheid beroepsinstantie 
 
Bestuursdecreet van 7 december 2018, titel II, hoofdstuk 3, afdeling 6. 
 
Besluit van de Vlaamse Regering van 19 juli 2007 tot oprichting van de beroepsinstantie inzake 
openbaarheid van bestuur en hergebruik van overheidsinformatie. 
 
 
Voorafgaande procedure 
 
Op 15 maart 2022 diende xxx (verder: verzoekster) een verzoek in bij de gemeente Grimbergen om een 
afschrift te bezorgen van de bewijzen die aantonen dat er een sluikstort is aangetroffen op de 
Wolvertemsesteenweg, dit naar aanleiding van een door Haviland aan verzoekster opgelegde GAS-boete en 
een door de gemeente Grimbergen bij verzoekster geïnde retributie in dit verband. 
 
Op 31 maart 2022 heeft de gemeente Grimbergen het openbaarheidsverzoek van verzoekster afgewezen.  
 
Verzoekster stelde hiertegen op 14 april 2022 beroep in bij de beroepsinstantie. Dit beroep werd bij de 
beroepsinstantie geregistreerd op 14 april 2022. 
 
Verzoekster liet op 2 mei 2022 aan de beroepsinstantie weten dat de hierboven vermelde GAS-boete 
uiteindelijk werd geannuleerd en dat zij bijgevolg afstand doet van het beroep. 
 
Gezien deze afstand van beroep stelt de beroepsinstantie dan ook vast dat er geen grond meer bestaat om 
uitspraak te doen. 
 
 
Na beraadslaging, 
 

mailto:openbaarheid@vlaanderen.be


https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur                      uitspraak beroepsinstantie OVB/2022/122                       pagina 2 van 2 
 

 
BESLUIT: 

 
 
Afstand van beroep wordt vastgesteld. 
 
 
Brussel,  2 mei 2022 
 
Voor de beroepsinstantie, 
afdeling openbaarheid van bestuur, 
 
 
Bruno ASSCHERICKX 
Voorzitter 
 

https://www.vlaanderen.be/openbaarheid-van-bestuur

